RUA PATATIVA DO ASSARÉ, ESQUINA COM A 
RUA TEBAS, BAIRRO JARI 

573,858,63 
Terreno 

Livre 

2. DO VALOR DE AVALIAÇÃO 

2.1 Os imóveis foram avaliados pela Coordenadoria de Gerenciamento de Programas e 
Projetos – COGEPRO/SEINF, no valor de R$435.030,60 (quatrocentos e trinta e cinco mil e 
trinta reais e sessenta centavos), para o bem público nº 187_VI, conforme Laudo Técnico nº 
237/2024, considerando a área do terreno de 440,00 m² e a área construída de 236,91 m²; no 
valor de R$2.015.639,49 (dois milhões, quinze mil, seiscentos e trinta e nove reais e quarenta e 
nove centavos), para o bem público nº 375_IV, conforme Laudo Técnico nº 238/2024, 
considerando a área do terreno de 1.185,75m² e a área construída de 246,00m²; no valor de 
R$482.791,36 (quatrocentos e oitenta e dois mil, setecentos e noventa e um reais e trinta e 
seis centavos), para o bem público nº 88_IV, conforme Laudo Técnico nº 239/2024, 
considerando a área do terreno de 300,00m² e a área construída de 279,40m²; e no valor de 
R$675.127,80 (seiscentos e setenta e cinco mil, cento e vinte e sete reais e oitenta centavos), 
para o bem público nº 5_IMFLF, conforme Laudo Técnico nº 207/2024, considerando a área do 
terreno de 3.060,00 m². 

2.2 Dentro dos seus parâmetros de avaliação, também trouxeram um valor mínimo a ser 

aceito pelos imóveis, qual sejam o montante de R$369.776,01 (trezentos e sessenta e nove 

mil, setecentos e setenta e seis reais e um centavo), para o bem público 187_VI; de 

R$1.713.293,56 (um milhão, setecentos e treze mil, duzentos e noventa e três reais e 

cinquenta e seis centavos), para o bem público nº 375_IV; de R$410.372,66 (quatrocentos e 

dez mil, trezentos e setenta e dois reais e sessenta e seis centavos), para o bem público nº 

88_IV; e de R$573.858,63 (quinhentos e setenta e três mil, oitocentos e cinquenta e oito reais 

e sessenta e três centavos), para o bem público nº 5_IMFLF; que são os utilizados para o 

presente em leilão, em virtude do resultado fracassado do Leilão nº 008/2024, em duas 

praças, de acordo com o Edital nº 10.198, conforme processo administrativo nº P327743/2024.